

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(FEBRUARY SESSION, 2021)
LIST OF BUSINESS FOR -
Thursday, the 11th February, 2021
(From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Address by the Governor under Article 176(1) of the Constitution of India.
2. Motion of Thanks on the Governor's Address.
3. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the February Session of the Assembly, 2021.
4. The Speaker to announce the names of the Members constituting the Panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
5. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay 2 nos. of Extraordinary Gazette Notifications of the Power Department, Govt. of Assam, dtd. 4th December, 2020 and 18th December, 2020.
6. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay 14 nos. of Extraordinary Gazette Notifications of the Finance (Taxation) Department, Govt. of Assam, dtd. 18th December, 2020 to 11th January, 2021.
7. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to lay the Annual Report of State Police Accountability Commission Assam for the Year 2019.
8. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam Petro-Chemicals Limited for the Year 2019-2020.

Cont.-2/-

9. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Brahmaputra Cracker and Polymer Limited for the Years 2018-2019 and 2019-2020.
10. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of DNP Limited for the Years 2018-19 and 2019-20.
11. Shri Sum Ronhang (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Thirty Forth Annual Report of Assam Mineral Development Corporation Limited for the Year 2016-2017.
12. Sri Wazed Ali Choudhury, Acting Chairman, Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly to present the 168th & 169th Reports of the Committee.
13. Sri Brindaban Goswami, Chairman, Committee on Estimates to present the 85th (Eighty Fifth) Report of the Committee on Estimates, Assam Legislative Assembly.
14. Dr. Mansing Rongpi, Chairman, Employment Review Committee to present the 47th Report of the Employment Review Committee, Assam Legislative Assembly.
15. Shri Pijush Hazarika, (Minister of State (Ind. Charge) Urban Development etc.) to beg leave to introduce "**The Assam Municipal Employees Bill, 2021**".

(If leave is granted to introduce the Bill)

16. Obituary References.

DISPUR :

Dated the 11th February, 2021.

A.N. Deka,
Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশন, ২০২১ চন)
বৃহস্পতিবাৰ ১১ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০২১ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৭৬ (১) অনুচ্ছেদৰ অধীনত ৰাজ্যপালৰ ভাষণ ।
- ২। ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱ ।
- ৩। অধ্যক্ষই ২০২১ চনৰ ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশনৰ কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।
- ৪। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব ।
- ৫। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে অসম চৰকাৰৰ শক্তি বিভাগৰ ২ খন অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা তাং ইং ৪ ডিচেম্বৰ, ২০২০ আৰু ইং ১৮ ডিচেম্বৰ, ২০২০ দাখিল কৰিব ।
- ৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা, (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০২০ চনৰ ইং ১৮ ডিচেম্বৰ পৰা ইং ১১ জানুৱাৰী, ২০২১ লৈ অসম চৰকাৰৰ বিত্ত (কৰাৰোপণ) বিভাগৰ ১৪ খন অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা দাখিল কৰিব ।
- ৭। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১৯ চনৰ বছৰটোৰ বাবে ৰাজ্যিক আৰক্ষী একাউণ্টবিলাটি আয়োগ, অসমৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ৮। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৯-২০২০ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম পেট্ৰো-কেমিকেলচ্ লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ৯। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৮-২০১৯ আৰু ২০১৯-২০২০ চনৰ বছৰৰ বাবে ব্ৰহ্মপুত্ৰ ক্ৰেকাৰ আৰু পলিমাৰ লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১০। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৮-২০১৯ আৰু ২০১৯-২০২০ চনৰ বছৰৰ বাবে ডি এন পি লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

- ১১। শ্ৰী চুম বংহাং (মন্ত্ৰী, খনিজ আৰু খনিজাত ইত্যাদি) য়ে ২০১৬-২০১৭ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম খনিজাত সামগ্ৰী উন্নয়ন নিগম লিমিটেডৰ চৌত্ৰিশ তম্ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১২। অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ কাৰ্য্যকাৰী সভাপতি শ্ৰী ওয়াজেদ আলী চৌধুৰীয়ে অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমিতিৰ ১৬৮ তম্ আৰু ১৬৯ তম্ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১৩। অসম বিধান সভাৰ প্ৰাক্কলন সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰীবৃন্দাবন গোস্বামীয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰাক্কলন সমিতিৰ ৮৫ তম্ (পঁচাশী তম্) প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ১৪। অসম বিধান সভাৰ নিয়োগ পৰ্য্যালোচনা সমিতিৰ সভাপতি ডাঃ মানচিং ৰংপীয়ে অসম বিধান সভাৰ নিয়োগ পৰ্য্যালোচনা সমিতিৰ ৪৭ তম্ প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ১৫। শ্ৰী পিয়ুষ হাজৰিকা (ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী (স্বতন্ত্ৰ দায়িত্ব) নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম মিউনিচিপাল এমপ্লইজ বিল, ২০২১” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

১৬। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ ।

দিশপুৰ
ইং ১১ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০২১

অমৰেন্দ্ৰ নাৰায়ণ ডেকা,
সচিব,
অসম বিধান সভা

.....